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Dwie sesje zwyczajne i jedna nadzwyczajna, ponad 20 posiedzeń komisji, zbiórka karmy „Psia łapa, koci
pazur 2025”, odsłonięcie tablicy Młodzieżowej Rady Krakowa na budynku magistratu przy pl. Wszystkich
Świętych, znicze pamięci zapalane przez radnych w ramach corocznej akcji „Miasto Kraków Pamięta” - to
wybrane wydarzenia, które wypełniły październik w Radzie Miasta Krakowa.

Październik rozpoczął się 37. sesją podczas której radni podjęli m.in. uchwały kierunkowe do
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczące: zabezpieczenia siedlisk gatunków chronionych na obszarze
zielonej rezerwy pod Kanał Krakowski oraz Bagrów Ludwinowskich oraz utworzenia Parku „Ptasi Raj”;
zielonych dachów w nowych inwestycjach miejskich; organizacji spacerów wspierających osoby
starsze i samotne z ograniczoną mobilnością oraz przygotowania i wdrożenia systemu punktów SOS w
przestrzeni publicznej Miasta Krakowa. Zadecydowali też o podjęciu uchwały, na mocy której w
Krakowie powstanie użytek ekologiczny pod nazwą „Las łęgowy na Zwierzyńcu im. Kazimierza
Walasza". Podjęli także uchwałę zakładającą emisję obligacji komunalnych Gminy Miejskiej Kraków.

38. sesja Rady Miasta była nadzwyczajna, zwołana na wniosek grupy radnych. Rada wysłuchała
informacji oraz odbyła dyskusję w sprawie stanu finansów Miasta Krakowa. Projekt rezolucji w sprawie
przekazania środków z budżetu państwa na pokrycie kosztów edukacji, w tym przede wszystkim
wynagrodzeń nauczycieli został wycofany z dalszego procedowania. Radni podjęli natomiast rezolucję
skierowaną do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej oraz przedstawicieli i przedstawicielek ziemi
krakowskiej w Sejmie i Senacie, dotyczącą ustawy metropolitalnej dla Krakowa i gmin sąsiednich.

39. sesja RMK odbyła się 29 października. Podczas niej radni podjęli m.in.: rezolucje dotyczące:
wyrażenia wsparcia dla urzędników Urzędu Miasta Krakowa i pracowników miejskich jednostek
organizacyjnych; podjęcia działań legislacyjnych na rzecz zwiększenia dochodów gmin
uzdrowiskowych; apelu o złożenie mandatu poselskiego przez Pana Posła Konrada Berkowicza;
przekazania środków z budżetu państwa na pokrycie kosztów edukacji oraz zwrócenia się do Ministra
Sprawiedliwości o utworzenie pilotażowego programu finansowania opieki medycznej dla osób, które
doświadczyły przemocy seksualnej, ze środków pochodzących z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym
oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości. Radni podjęli też uchwały kierunkowe do
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczące: wprowadzenia programu „Ciche świetlice" w szkołach
podstawowych i ponadpodstawowych, polegającego na montażu kabin akustycznych i tworzeniu stref
wyciszenia dla uczniów oraz zmiany organizacji ruchu w rejonie ul. Mostowej w celu umożliwienia
wjazdu z Placu Wolnica w ul. Mostową. Wskazali też przedstawiciela Rady Miasta Krakowa do składu
komisji konkursowej wyłaniającej kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej z
Oddziałami Integracyjnymi nr 12 w Krakowie (radny Maciej Żmuda) oraz wprowadzili zmiany w
składzie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (powołanie do składu radnych Michała Ciechowskiego,
Krzysztofa Sułowskiego oraz Aleksandry Witek), oraz w składzie Komisji Praworządności (odwołanie ze
składu radnej Alicji Szczepańskiej).

17 października odbyło się uroczyste odsłonięcie tablicy Młodzieżowej Rady Krakowa na budynku
Magistratu przy pl. Wszystkich Świętych 3–4. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. prezydent miasta



Aleksander Miszalski, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa Iwona Chamielec oraz młodzieżowi
radni z Krakowa i Małopolski. Tablica symbolizuje dialog i współpracę międzypokoleniową oraz
podkreśla znaczenie aktywności młodych krakowian w życiu samorządowym. Po odsłonięciu tablicy
młodzieżowi radni rozpoczęli II Kongres Młodzieżowych Rad Małopolski.

Październik był też miesiącem zbiórki karmy dla podopiecznych Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt
w Krakowie, którą organizował Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek. Od tego roku
zbiórka nosi nazwę „Psia łapa, koci pazur 2025”, odbyła się od 20 do 25 października. W akcji wzięło
udział aż 115 punktów w całym Krakowie – szkoły, przedszkola, biblioteki, siedziby rad dzielnic,
instytucje i mieszkańcy, którzy wspólnie udowodnili, że pomaganie ma moc! Teraz Komenda Miejska
Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie rozpoczyna odbiór darów z punktów, a już 15 listopada cała
zebrana karma trafi do krakowskiego schroniska, by pomóc czworonożnym podopiecznym przetrwać
zimę.

Wraz z końcem października radni uczcili pamięć wyjątkowych krakowian w ramach akcji „Miasto
Kraków Pamięta” . Przed 1 listopada radni Miasta Krakowa odwiedzili groby osób, które na zawsze
zapisały się w historii naszego miasta — m.in. radnych, Honorowych Obywateli Krakowa oraz
laureatów medalu Cracoviae Merenti. Zapalili znicze z biało-niebieską wstążką i napisem „Miasto
Kraków Pamięta” – w dowód szacunku, wdzięczności i pamięci. W tym roku znicze zapalili: Iwona
Chamielec i Michał Drewnicki – wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, radne Eliza Dydyńska-
Czesak, Małgorzata Potocka, Agnieszka Pogoda-Tota, Edyta Sikora, oraz radni Michał Ciechowski,
Grzegorz Garboliński i Marek Sobieraj. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Jakub Kosek zapalił znicz
na grobie Krzysztofa Pendereckiego, Honorowego Obywatela Miasta Krakowa, wybitnego
kompozytora. Znicze zapłonęły m.in. na Wawelu, Rakowicach, Salwatorze, w Bieżanowie, Tyńcu i w
Panteonie Narodowym przy ul. Grodzkiej. Był to symboliczny gest, który połączył pamięć o przeszłości
z troską o dziedzictwo Krakowa.

W mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa kontynuowaliśmy cykl „Poznajmy radnych IX
kadencji”. W październiku w krótkich filmikach przedstawili się Michał Ciechowski, przewodniczący
Komisji Rewizyjnej oraz Bogumiła Drabik, przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej.

W ramach cyklu „Radni na przestrzeni wieków – wybór subiektywny”, przybliżyliśmy w październiku
dwie kolejne sylwetki radnych. Pierwszym z nich był Dow Berl Meisels - rabin, przedsiębiorca, radca
miejski Krakowa i jednocześnie wybitny polski patriota oraz Bronisława Bobrowska - kurierka,
nauczycielka, działaczka oświatowa, patriotka i feministka.

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w
mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji
o pracy Rady Miasta Krakowa.
 

Październik w liczbach

2 sesje zwyczajne i 1 nadzwyczajna

97 złożonych interpelacji

http://www.rmk.krakow.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479


23 posiedzeń komisji

13 dyżurów

86 podjętych uchwał i 8 rezolucji uchwały i rezolucje
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